
ГОСУДАРСТВЕННОЕ   ОБЛАСТНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ     САНАТОРНОГО    ТИПА 

ДЛЯ  ДЕТЕЙ,   НУЖДАЮЩИХСЯ   В  ДЛИТЕЛЬНОМ  ЛЕЧЕНИИ, 

«ЗЕЛЕНОБОРСКАЯ     САНАТОРНАЯ  ШКОЛА-ИНТЕРНАТ» 

                                              п.г.т. Зеленоборский                                                 01-07       

 

ПРИКАЗ 

31.10.2022 № 279 

О создании школьного театра 

В соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа 2021 года Пр-1808 ГС 

п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе всероссийских театральных, спортивных и 

технологических конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным 

программам», во исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по 

итогам Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти 

субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере образования, по 

созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении, а также во 

исполнения приказа Министерства образования и науки Мурманской области от 

18.01.2022 № 76 «Об организации мероприятий по созданию новых мест в 

образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех направленностей в Мурманской области» 

приказываю: 

1. Создать школьный театр миниатюр на базе ГОБООУ ЗСШИ 

2. Утвердить Положение о школьном театре, план мероприятий, режим работы. 

3. Назначить руководителем школьного театра миниатюр Тарасову Л.И., воспитателя 

4. Леонтьевой Е.Н., заместителю директора по УВР, оказывать методическую 

помощь в организации работы школьного театра миниатюр. 

5. Ивановой Ю.А., системному администратору создать раздел на сайте учреждения. 

6. Леонтьевой Е.Н., заместителю директора по УВР, заполнить анкету о включении 

школьного театра миниатюр в Реестр школьных театров до 30.11.2022 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                              Е.Ю. Брайцева 


		2022-11-30T08:41:25+0300
	Брайцева Елена Юрьевна




